Собрание представителей сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области

Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ № 221/77
 От 27.12.2024 г.
 «О внесении изменений в Программу комплексного  развития транспортной инфраструктуры сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области на период с 2022 по 2033 годы, утвержденную решением Собрания представителей с.п. Обшаровка №81/22 от 28.02.2022 г.»
          В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Генеральным планом сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области, Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2015 № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития  транспортной инфраструктуры поселений, городских округов»,  руководствуясь Уставом  сельского поселения  Обшаровка  муниципального района  Приволжский Самарской области, Собрание представителей

РЕШИЛО:

1. Внести изменения в  Программу комплексного  развития транспортной инфраструктуры сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области на период с 2022 по 2033 годы согласно приложения.
2. Опубликовать настоящее Решение в  информационном бюллетене  «Вестник сельского поселения Обшаровка», а так же разместить на  официальном сайте Администрации сельского поселения Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Обшаровка

     Т.П. Насенкова

Глава сельского поселения Обшаровка

                 А.В. Власенко
Приложение к решению Собрания представителей сельского                                                                    поселения Обшаровка 221/77  от 27.12.2024 г.

1. Таблицу 12 изложить в следующей редакции:
Таблица 12–Мероприятия по развитию сети дорог

	Наименование мероприятия
	Характеристики
	Расположение
	Финансирование

(сумма, из какого бюджета)

	2022-2033 год

	Построить в проектируемой застройке – 39,1 км новых дорог, общей площадью асфальтированного покрытия – 224,6 тыс. м2, в том числе:

	с. Обшаровка – 20,3 км (116 тыс. м2);
	20,3 км
	с. Обшаровка
	Бюджет МО (дорожный фонд) -

507 500 000. руб.

	с. Тростянка – 4,8 км (27,5 тыс. м2);
	4,8 км
	с. Тростянка
	Бюджет МО (дорожный фонд) -

120 000 000  руб.

	п. Гаркино – 10 км (57,1 тыс. м2);
	10 км
	п. Гаркино
	Бюджет МО (дорожный фонд) -

2 500 000 000 руб.

	п. Золотая Гора – 4,0 км (24,0 тыс. м2).
	4,0 км
	п. Золотая Гора
	Бюджет МО (дорожный фонд) -

100 000 000 руб.

	ИТОГО
	3 227 500 000 руб.

	Благоустройство существующих улиц и дорог:

	Наименование мероприятия
	Характеристики
	Расположение
	Финансирование
	Год реализации

	Ремонт асфальтобетонного покрытия по улице  Вокзальная в селе Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области
	280 п.м
	с. Обшаровка
	Бюджетные ассигнования дорожного фонда 2 250 000 руб., местный бюджет 52 968, 27 руб.
	2022

	Ремонт асфальтобетонного покрытия по улице  Вокзальная в селе Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области
	230 п.м
	с. Обшаровка
	Бюджетные ассигнования дорожного фонда 1 379 330 руб., местный бюджет 32 471,2 руб.
	2023

	Ремонт асфальтобетонного покрытия по улице  40 лет Победы в селе Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области
	60 п.м
	с. Обшаровка
	Бюджетные ассигнования дорожного фонда 242 521 руб., местный бюджет 5 709,8 руб.
	2023

	Ремонт асфальтобетонного покрытия по улице  Гагарина в селе Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области
	300 п.м
	с. Обшаровка
	Бюджетные ассигнования дорожного фонда 1 856 567 руб., местный бюджет 43 706,2 руб.
	2023

	Ремонт асфальтобетонного покрытия по улице  Советская в селе Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области
	400 п.м
	с. Обшаровка
	Бюджетные ассигнования дорожного фонда 521 582 руб., местный бюджет 12 278,8 руб.
	2023

	Ремонт асфальтобетонного покрытия по улице Вокзальная от гаража д. № 63 в сторону ул. Шоссейная в селе Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области
	116 п.м.
	с. Обшаровка
	Бюджетные ассигнования дорожного фонда 1 641 465,4 руб., местный бюджет 35 210, 18руб.
	2024

	Ремонт грунтощебеночного покрытия дороги по улице Соловьиная от д. № 10а до д. № 39 в селе Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области
	380 п.м.
	с. Обшаровка
	Бюджетные ассигнования дорожного фонда 1 204 759,36 руб., местный бюджет 25 842, 64руб.
	2024

	Ремонт грунтощебеночного покрытия проезда по улице Советская (д. 128) ул. Садовая (д. 6) в селе Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области
	158 п.м.
	с. Обшаровка
	Бюджетные ассигнования дорожного фонда 568 538,19 руб., местный бюджет 12 195,41руб.

	2024

	Ремонт асфальтобетонного покрытия тротуара по улице Советская в селе Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области
	400 п.м.
	с. Обшаровка
	Бюджетные ассигнования дорожного фонда 985 237,05 руб., местный бюджет 21 133,79руб.
	2024

	Ремонт асфальтобетонного покрытия по улице Вокзальная в селе Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области
	1564 п.м.
	с. Обшаровка
	Бюджетные ассигнования дорожного фонда 23 097 184,77 руб., местный бюджет 495 445,23 руб.
	2024

	Ремонт грунтощебеночного покрытия дороги по улице Крестьянская от дома 78 до пересечения с проездом в районе дома 131 по улице Советская в селе Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области
	342 п.м.
	с. Обшаровка
	Бюджетные ассигнования дорожного фонда 1 128 794,35 руб., местный бюджет 24 213,16 руб.
	2024

	Ремонт тротуара по улице Советская в селе Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области
	1220 п.м.
	с. Обшаровка
	Бюджетные ассигнования дорожного фонда 3 571 682,42 руб., местный бюджет 65 468,72 руб.
	2025

	Ремонт асфальтобетонного покрытия дороги по улице 8 Марта от до 7 до дома 15 в селе Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области
	161 п.м.
	с. Обшаровка
	Бюджетные ассигнования дорожного фонда 1 234 660,52 руб., местный бюджет 22 631,25 руб.
	2025

	Ремонт грунтощебеночного покрытия проезда от улицы Степная до улицы Соловьиная в селе Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области
	80 п.м.
	с. Обшаровка
	Бюджетные ассигнования дорожного фонда 359 083,75 руб., местный бюджет 6 581,98 руб.
	2025

	Ремонт грунтощебеночного покрытия участка дороги по улице Степная от дома 2 до дома 8 в селе Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области
	70 п.м.
	с. Обшаровка
	Бюджетные ассигнования дорожного фонда 314 198,33 руб., местный бюджет 5 759,24 руб.
	2025

	Ремонт грунтощебеночного покрытия проезда от улицы Степная до улицы Лесная в селе Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области
	95 п.м.
	с. Обшаровка
	Бюджетные ассигнования дорожного фонда 426 411,88 руб., местный бюджет 7 816,10 руб.
	2025

	Ремонт асфальтобетонного покрытия дороги по улице Новая в селе Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области
	136 п.м.
	с. Обшаровка
	Бюджетные ассигнования дорожного фонда 691 478,01 руб., местный бюджет 12 674,75 руб.
	2025

	Ремонт грунтощебеночного покрытия дороги по улице Советская в селе Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области
	780 п.м.
	с. Обшаровка
	Бюджетные ассигнования дорожного фонда 2 751 258,61 руб., местный бюджет 50 430,40 руб.
	2025

	Ремонт асфальтобетонного покрытия дороги по улице Комсомольская от пересечения с улицей 40 лет Победы до дома 5 в селе Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области
	62 п.м.
	с. Обшаровка
	Бюджетные ассигнования дорожного фонда 311 984,23 руб., местный бюджет 4 802,15 руб.
	2025

	Ремонт асфальтобетонного покрытия дороги по улице Заводская от дома 1 до дома 11 в селе Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области
	190 п.м.
	с. Обшаровка
	Бюджетные ассигнования дорожного фонда 1 248 754,61 руб., местный бюджет 22 889,60 руб.
	2025

	Ремонт асфальтобетонного покрытия дороги по улице Рабочая от дома 1 до дома 2 в селе Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области
	50 п.м.
	с. Обшаровка
	Бюджетные ассигнования дорожного фонда 367 492,27 руб., местный бюджет 6 736,11 руб.
	2025

	Ремонт асфальтобетонного покрытия проезда от дома 11 по улице Заводская до дома 14 по улице Терешковой в селе Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области
	153 п.м.
	с. Обшаровка
	Бюджетные ассигнования дорожного фонда 571 527,08 руб., местный бюджет 10 476,06 руб.
	2025

	Ремонт грунтощебеночного покрытия дороги по улице Сельская от дома 5 до дома 17 в селе Нижнепечерское муниципального района Приволжский Самарской области
	185 п.м.
	с. Нижнепечерское
	Бюджетные ассигнования дорожного фонда 652 046,97 руб., местный бюджет 11 951,57 руб.
	2025

	Ремонт асфальтобетонного покрытия дороги по улице Суркова от дома 2 до дома 3 по улице Лычева с устройством съезда в проезд к улице Потапова в селе Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области
	65 п.м.
	с. Обшаровка
	Бюджетные ассигнования дорожного фонда 489 401,83 руб., местный бюджет 8 970,71 руб.
	2025

	Ямочный ремонт и ремонт автомобильных дорог  общего пользования местного значения с. Обшаровка, с. Нижнепечерское,                    с. Тростянка, п. Золотая Гора

	с.п. Обшаровка
	МБ        18 000 000 руб.
	2025-2033

	ИТОГО
	66 864 322,95 руб.

7